
    

FRE SAUJERA e 

RÉÍPUBLICA DILOCLabuB 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
HA 

   

  

ESOLUCIÓN N2PYP- 200459456 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO; 

QUE — por cenvemencia administrativa y funcional, £s necesario que a 

Inteudencia de Compañias de Ambato cuyo ámbito junsdiccional 
comprende fas provincias de Tungurabha Chimborazo, Bolvar y” 
Pastaza, asuma las labores societalas que corresponden a lá 

provincia de Cotopaxi, y, 

EN uso de la facullad que le confieren los literales 0) y jr del Art. 438 de 
la Ley de Compañías, 

RESUELVE: 

REFORMAR «[ Reglamento Orgánico y Funcional de la Sugenntendencia de 
Compañías expedido mediante Resolución N* PYP-2004093, de 24 de 
septiembre del 2004, en los siguientes términos: 

ARTICULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 30% y 111% del antes 
citado Reglamento, por los siguientes: 

“ARTICULO 40*.- La junadicción de la Intendencia de Compañías con 

sede en Cuito comprende las siguientes Provintias” Caren:, Imbabura, 

Pichincha, Grellana, Napo y Sucumbios 

ARTICULO Ie. La Intendencia de Compantas de preso pera l 

  

de: na Tur orah, Chimboraz ZO, Boliva Ty Potoza”. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la ciudad do Quito. a 18 JUN 2005 

A 

  

   
      Ie 8 

¿imán Albuja Zhayes. 
3 PERNTONDENTED PE COMRANiS 
A 

 


